- 1 -

臺北市立中正國民中學行政會報會議紀錄

壹、時    間：中華民國 110 年 2 月 2 日(星期二)上午 8時 30 分

貳、地    點：本校 2 樓簡報室

參、出席人員：詳如附件

肆、主    席：陳玲玲校長                           紀錄：薛協泠

伍、主席報告：

   一、由於新冠肺炎疫情愈趨嚴峻，請學務處一併說明開學前防疫措施。

   二、110 年度寒假學藝活動學習輔導費經費概算表在本次會議通過後，盡快

       執行各項支用及採購作業。

   三、請各處室做重要工作報告。

陸、各處室報告：
一、 教務處
 (一)註冊組

     1.2/18 開學註冊日第二節正式上課， 2/17 二樓簡報室擺放開學日資料。

2.2/28 九年級學生免試入學成績系統封存，提醒學務處務必將服務學習的成

  績輸入系統。

3.藝術與人文，健體，綜合領域的補考會另行通知。

  二、學務處

  (一)本校昨日已召開 109 學年度第二類市長獎評選會議，評選實施要點已擬定，

      奉校長核准後將公告於校網。

  (二)有關全國舞蹈比賽，原定期程為 15日，由於新肺炎疫情影響，日期可能減

      為 6天，俟正式來文後再通知大家，謝謝行政同仁協助。

  (三)全國學生音樂比賽，也因為新冠肺炎疫情影響取消辦理。

  (四)衛生組承辦之健康促進參訪團到彰化，有可能因疫情影響取消。由於相關

      經費已申請，俟正式來文通知後再依規定辦理撤銷事宜。

  (五)體育組辦理之全台北市大隊接力比賽，有可能因疫情影響取消。由於相關

      經費已申請，俟正式來文通知後再依規定辦理撤銷事宜。

  (六)有關新冠肺炎防疫措施，學務處將配合市府政策評估後公布實施，有關入校

      前量測體溫部分，同去年模式啟動熱顯像儀量測體溫(開放單邊門)，相關防

      疫物資如班級額溫槍請班級預先準備，以便於班級上量測體溫，另消毒設備

      及衛生用品學務處將確實辦理，開學後將向學生宣導相關防疫措施。

  三、總務處

   (一)依據 109 年 9月 27 日臺北市立中正國民中學學生家長會 109 學年度會員代

       表大會會議紀錄，調整臺北市立中正國民中學學生繳交冷氣基金的方式冷

       氣基金從募款信改由「代收代辦費（四聯單）」的方式來收取，每一度電費

 2

       將調整為 5元收費。

   (二)調整收費的方式如下：

     1.107、108 學年度入學的學生，將不再收取冷氣基金費用。

     2.109 學年度入學的新生，將於 109 學年下學期收取 400 元冷氣使用費，110

       學年以後（含）將於每學期各收取 200 元冷氣使用費。

     3.110 學年度以後（含）入學的學生，將於每學期收取 200 元冷氣使用費。

     4.電費已從 109 年 10 月 1日調整為每度電 5元。

★會計室補充說明:

 1.依會計法第 95條規定，本案事涉非會計專業規定、實質或技術性事項，請

   業務主辦單位確實依相關規定辦理，案俟討論通過後，本室配合辦理後續帳

   務處理。

 2.有關冷氣維護費後續撥款方式，請總務處於家長會來函中敘明，案俟奉核後，

   作為核銷佐證資料。

   (三)事務組

     1.依臺北市政府教育局 110 年 1月 25 日北市教工字第 1103021172 號函辦理，

       修正本校校舍安全檢核小組設置要點:

     (1)由每年 8月檢查一次，改為寒假與暑假各檢查一次。

     (2)成員簡化由 13 人改為 11 人組成。

     2.本計畫經行政會報討論通過並陳校長核定後實施之，修正案如附件。

   (四)近日校園內修剪樹木，提醒大家出入時注意安全。

   (五)2 月 3日下午配合無障礙電梯工程進行探勘工作。

  四、輔導室
   (一)輔導組

1.109-2 學校日將於 3/5（五）晚間舉辦。請各處室將學校日手冊資料及得獎

  紀錄放置網路硬碟 t999「109-2 學校日」資料夾。

   (二)資料組

     1.02/22 (一)午休召開技藝教育課程行前說明會。

2.02/23 (二)技藝教育課程正式開課。 (公假單將知會生教組、實際出缺狀

  況將於期末彙整提供)

3.03/08~03/12―9 年級升學資料展，地點 5樓會議室。

     4.03/15~03/19―9年級升學座談會，地點 5樓會議室與 5樓視聽教室，邀請

       高中職五專共 10 校蒞校說明。

5.03/12(五)中午―期初生涯發展教育委員會

6.國小升學宣導:(1) 02/20(六)至金華國小：18:20-18:50。(2) 02/25(四)

  至國語實小：08:00-08:40

7.109-1 生涯發展教育成果彙整。

  五、人事室

   (一)1/26 簽請預借公務人員 109 年年終考績獎金。
   (二)2/2發給教職員工109年年終工作獎金。

  六、家長會

   (一)家長會邀請嚴長壽總裁於 110 年 2月 20 日到校演講，目前報名人數有 170

校舍安全檢核小組設置要點110.02.02.doc

 3

        人，考量新冠肺炎疫情影響，將配合防範措施辦理。

柒、散會（上午 09：05）